
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im Januar 2016

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Januar 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Oral B 
Precision Clean 
Ersatzbürsten  
für elektrische  
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

Meridol® 
Mundspülung
bekämpft die  
Ursache von Zahn-
fleischentzündungen 

400 ml

statt € 5,99 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 0,99

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€  0,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Cetebe®  
Abwehr plus
+ Vitamin C + Vitamin D3 + Zink

30 Kapseln

statt € 10,20 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Prospan® Hustenliquid
105 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,67

Wieder befreit
durchatmen.

Husten? Bronchitis?

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit, Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt, Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschw. b. chron-entzündl. 
Bronchialerkrank.; akute Entzünd. der Atemwege m. der Begleiterschein. Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschw. oder bei Auftreten 
von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, umgehend Arzt aufsuchen. Zu Risiken und Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 2015. 
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden. www.prospan.de

Prospan® Hustenliquid – 
mit der                        des Efeus:
Prospan  Hustenliquid – 
mit der                        des Efeus:4-fach-Kraft

  löst den Schleim
  fördert das Durchatmen

  lindert den Hustenreiz
  lindert die Entzündung Für Erwachsene

NEU
in der Flasche

1-107-01-139-15 AZ Hustenliquid Guten Tag APO_RZ.indd   1 30.11.15   14:33

Wick DayMed 
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Salbeiblätter Tee
20 Filterbeutel

statt € 3,20 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

H&S®
Salbeiblätter  
loser Tee
60 g

statt € 3,34 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 4,92

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,00

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Januar 2

0
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6

20% 
auf ein Vichy- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

H&S®
Salbeiblätter  
loser Tee
60 g

statt € 3,34 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 4,92

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 7,65 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Aspirin® Plus C 
40 Brausetabletten

statt € 16,65 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

Vaprino® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 6,65
Wir beraten Sie gerne

Antifungol® Hexal® 
3 Kombi
1 Stück

statt € 9,94 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,59 1)

Freundschaftspreis

€ 9,45
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

XyloDuo- 
ratiopharm® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,50

Voltaren® Schmerzgel 
120 g

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,63

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,20
Wir beraten Sie gerne

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 12,69 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

VIGANTOLETTEN® 
1000 i.E. Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Mikronährstoffe
für Ihre Gelenke
■ �WICHTIG FÜR KNOCHEN

■ MUSKELFUNKTION 

■ KOLLAGENBILDUNG

Für eine gezielte Gesunderhaltung sind be-
stimmte Mikronährstoffe besonders wich-
tig, deren Dosierung auf neuesten ernäh-
rungswissenschaftlichen Erkenntnissen 
beruhen. 

Der menschliche Bewegungsapparat mit 
seinen Gelenken, Knorpeln, Muskeln, Seh-
nen und Bändern wird jeden Tag extrem 
gefordert. Gesunde Ernährung und ausrei-
chend Bewegung können einen guten 
Beitrag dazu leisten. Eine ausreichende 

Mikronährstoff-Versorgung von Knorpeln, 
Muskeln und Bindegewebe ist für den Be-
wegungsapparat daher wichtig. 

ZU DIESEN BESONDEREN  
MIKRONÄHRSTOFFEN GEHÖREN:

■ Vitamin C trägt zur normalen Kollagen-
bildung für eine normale Funktion der 
Knorpel und Knochen bei. 

■ Vitamin D3 trägt zum Erhalt einer 
normalen Muskelfunktion und normaler 
Knochen bei.

■ Zink trägt zum Erhalt normaler Kno-
chen, Haare, Nägel und der Haut bei. 
Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem 
Bindegewebe bei.

Das Bindegewebe verleiht Sehnen und 
Bändern ihre Zugkraft, man bezeichnet es 

deshalb auch als Stabilisierungsstruktur 
des Körpers.
Glucosamin und Chondroitin sind wichtige 
Gelenk-Nährstoffe.

Unsere besondere  
Empfehlung:
Omega-3-Fettsäuren
+ Gelenks-Nährstoffe
Der Vorteil von mehrfach ungesättigten, 
langkettigen Omega-3-Fettsäuren ist 
bestens dokumentiert. So sind Omega-3 
(EPA/DHA) die wichtigsten Fettsäuren 
in den Zellmembranen unseres Gehirns 
und der Nerven sowie in der Netzhaut 
unserer Augen. 

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

Omega-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

gelenk
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

statt 26,45 statt 24,45

22,95 €23,85 €

Herz, Gehirn, Sehkraft stärken ! 
Aber natürlich – mit Omega-3 !

Täglich 1 x 3 vegetarische Soft-Kapseln (540 mg 
EPA  / 360 mg DHA) leisten nachweislich einen 
Beitrag für eine normale HERZ- und GEHIRN-
Funktion sowie für eine normale SEHKRAFT !

Auch die ideale Ergänzung für Ihre GElENKE !

Kein fischiger Nachgeschmack, 
kein Aufstoßen – GARANTIERT !

Die ApothekenmArke

Gesundform
wünscht ihnen ein gesundes neues Jahr !

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 20,98 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,74

Eucerin® TH
5% Urea  
Gesichtscreme
50 ml

statt € 18,98 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,90

statt € 26,45 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

Almased Vitalkost
500 g

statt € 20,75 1)

Freundschaftspreis

€ 15,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 3,19

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Zovirax®
2 g Creme

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


